中国科学院
光化学转换与功能材料重点实验室

Key Laboratory of Photochemical Conversion and Optoelectronic Materials, TIPC, CAS

关于重点实验室2015年开放课题批准通知

    经中科院“光化学转换与功能材料”重点实验室评审，2015年批准以下19个开放课题获得实验室资助，项目起止时间2015.06-2016.06，特此通知。

	序号
	课题名称
	批准
经费

(万元)
	申请人
	职称
	依托单位
	合作者

	PCOM
201501
	细胞器靶向近红外比率荧光探针的设计、合成及应用
	1
	李占先
	副教授
	郑州大学
	汪鹏飞

	PCOM
201502
	生物检材中海洛因现场检验的新技术研究
	1
	廉  洁
	讲师
	中国人民公安大学
	高云华

	PCOM
201503
	Ag3PO4膜层的制备及其光电催化性能研究
	1
	顾修全
	副教授
	中国矿业大学
	只金芳

	PCOM
201504
	“笼状”高能空穴传输材料的制备、表征与应用
	1
	王德慧
	讲师
	辽宁石油化工大学
	傅文甫

	PCOM
201505
	Ag/AgI/BiOX复合光催化剂构建、活性评价及Ag辅助的载流子分离机制
	1
	林海莉
	副教授
	淮北师范大学
	陈  勇

	PCOM
201506
	用于室内甲醛催化降解的石墨烯基材料的合成
	1
	杨巧文
	教授
	中国矿业大学（北京）
	贺军辉

	PCOM
201507
	新型有机硅聚合物材料的合成及光伏器件研究
	1
	刘  颖
	讲师
	哈尔滨工业大学（威海）
	王  鹰

	PCOM
201508
	有机/无机杂化钙钛矿波导材料的应用研究
	1
	吴杰云
	讲师
	电子科技大学
	甄  珍

	PCOM
201509
	g-C3N4基Z型光催化剂设计、合成及光催化性能研究
	1
	黄洪伟
	副教授
	中国地质大学（北京）
	张铁锐

	PCOM
201510
	水溶性红光染料的制备和性质
	1
	李意羡
	助理
研究员
	中国科学院化学研究所
	陈  懿

	序号
	课题名称
	批准
经费

(万元)
	申请人
	职称
	依托单位
	合作者

	PCOM
201511
	利用上转换纳米颗粒构筑近红外激发的光控释放一氧化碳的药物
	1
	姜国玉
	讲师
	赣南师范学院
	王雪松

	PCOM
201512
	液相中黑碳气溶胶表面反应研究
	1
	周学华
	副教授
	山东大学
	张志颖

	PCOM
201513
	CdSe 量子点材料用于光催化降解一氧化氮的研究
	1
	于  姗
	讲师
	西南石油大学
	吴骊珠

	PCOM
201514
	以二氧化碳自由基为发光中心的羟基磷灰石自发光纳米材料的控制合成以及荧光性质研究
	1
	林  芳
	工程师
	北京大学
	郭燕川

	PCOM
201515
	助催化剂修饰一维Si/α-Fe2O3纳米结构阵列复合光电极研究
	1
	张振兴
	副教授
	物理科学与技术学院
	师文生

	PCOM
201516
	水溶性荧光探针的合成及在环境检测和细胞成像中的应用
	1
	胡  睿
	助理
研究员
	中国科学院化学研究所
	李  嫕

	PCOM
201517
	基于光电转换的仿生纳米通道离子输运性能研究
	1
	范  霞
	副教授
	北京航空航天大学
	孟祥敏

	PCOM
201518
	Nb2O5基纤维的制备及其光催化性能研究
	1
	王丽英
	副教授
	内蒙古工业大学
	李  智

	PCOM
201519
	静电纺丝法制备发光硅烷碳点复合功能纤维
	1
	刘  勇
	副研究员
	北京化工大学
	周树云

	总计
	19

光化学转换与功能材料重点实验室

二零一五年五月十一日